CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 199/2016

Iluminação na passarela sobre a BR-163,
ligando os bairros Jardim Independência e
Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a iluminação da
passarela  sobre  a  BR-163,  ligando  os  bairros  do  Jardim Independência  e  Jardim
Concórdia.

Com investimentos superiores a R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), a
passarela sobre a BR-163 soluciona problemas sérios, principalmente relacionados a
população  do  bairro  Jardim  Independência,  que  necessita  da  travessia  para  se
deslocar a escolas, postos de saúde, e outras estruturas.

Pelo intenso fluxo de veículos pela via e em razão da alta velocidade,
ocorreram muitos acidentes graves, que agora poderão ser evitados.

Diante de tal benefício, os moradores reivindicam que seja iluminada a
passarela, necessariamente nas entradas, pois durante a noite esta se torna muito
perigosa, pois facilmente poderia alojar criminosos, assaltante e congêneres.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2EF0FE70BAC93F3D5FE1FCCD310ECC8B CODIGO DO DOCUMENTO: 012662
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 199/2016
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi